
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

   

                Il Presidente   Il Segretario 

          F.to  Emanuele Cera        F.to     dott. Franco Famà  
 

____________________________                                                                     ___________________________  

   

 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 

del D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal  11.02.2013 al  26.02.2013 al n. 1. 

 

San Nicolò d’Arcidano, 11.02.2013 
 

        F.to  Il dipendente incaricato/a 

                                                                                                   Sig.ra Sofia Murgia 

 

Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 

 

San Nicolò d’Arcidano, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 

____________________ 

 

 

 

deliberazione trasmessa a: 

  

|_X_| Comuni aderenti. 

|_X_| Presidente 

|__| servizio finanziario 

|__| servizio tributi \ biblioteca 

|__| servizio amministrativo 

|__| servizio socio assistenziale \ culturale 

|__| servizio tecnico 

  

       

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Unione dei Comuni del Terralbese 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
 

N. 8 

Del  21.01.2013 
OGGETTO: Situazione Società Bonifiche Sarde. Discussione 

 

L’anno duemilatredici, il giorno ventuno del mese di gennaio, con inizio alle ore 

11.00 in San Nicolò D’Arcidano e nell’ufficio del Sindaco, a seguito di avvisi scritti si è 

riunita l’Assemblea dell’Unione dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima 

convocazione composta dai Signori Sindaci:  

 

 

Cera Emanuele 

Piras Pietro Paolo 

Casciu Gerardo 

Garau Pier Francesco 

Santucciu Andrea 

PRESENTI 

X 

X 

X 

X 

X 

ASSENTI 

 

 

 

 

 

Presiede la seduta il Presidente Cera Emanuele. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario dott. Famà Franco. 

 

   

L’ASSEMBLEA 

 

Visto la  grave situazione finanziaria che sta attraversando l’Sbs, la Società Bonifica Sarda  

S.p:A ; 

 

Atteso che il ramo d’azienda legato alle attività zootecniche della Società Bonifiche Sarde 

controllata dalla Regione, attraverso l’Agenzia Laore,  è in stato di liquidazione; 

 

Visto l’esito negativo del bando d’asta pubblica (scaduto il 16/01/2013 alle ore 10.30) a mezzo 

di procedura aperta per la cessione del ramo aziendale zootecnico della Bonifiche Sarde S.p.A. 

in liquidazione con il quale si procedeva ad alienare  il Centro aziendale principale (Centro 3 

Sassu) con le maestranze le annesse stalle, impianti uffici, mandrie e quota latte (circa 55.000 

quintali) compresa la quota associativa della società cooperativa A.A.A. di Arborea, dagli 

strumenti finanziari emessi dalla suddetta Società della quale è titolare la Bonifiche Sarde 

S.p.A. in liquidazione e da una superficie agricola pari ad ettari 402.90 interamente irrigua ed 

accorpata.; 

 

Tenendo conto dell’esigenza, anche in considerazione del grave pericolo di crisi occupazionale 

che la Sardegna tutta si trova a dover affrontare, di conservare l’occupazione delle maestranze 

impiegate in detta azienda; 

 

Ritenuto opportuno evitare che ulteriormente sia penalizzato il comparto agroalimentare 

Oristanese ed in particolare del nostro territorio , si chiede all’ Assessorato Regionale 

all’Agricoltura quanto segue: 

 

- di essere coinvolti nelle prossime future scelte; 



- di valutare la possibilità di concedere in comodato d’uso l’Azienda SBS al sistema di 

Arborea, anche ai fini della sperimentazione in zootecnica; 

- di predisporre  apposito piano di assorbimento nelle Agenzie Regionali e/o nell’Ente Foreste 

della Sardegna, delle maestranze facenti capo l’azienda tenendo in debita considerazione che 

attualmente, gravitano nel sistema produttivo della stessa circa venti lavoratori avventizi. 

  

Con voti unanimi 

 

 

 

 

      

DELIBERA 

 

Per le ragioni indicate in premessa, chiedere all’Assessorato Regionale all’Agricoltura quanto 

segue: 

-  di essere coinvolti nelle prossime future scelte; 

- di valutare la possibilità di concedere in comodato d’uso l’Azienda SBS al sistema di 

Arborea, anche ai fini della sperimentazione in zootecnica; 

-  di predisporre  apposito piano di assorbimento nelle Agenzie Regionali e/o nell’Ente Foreste 

della Sardegna, delle maestranze facenti capo l’azienda tenendo in debita considerazione che 

attualmente, gravitano nel sistema produttivo della stessa  anche circa venti lavoratori 

avventizi. 

 

 

 

 


